Bekanntmachung

Datum: 22.06.2012

Am Montag, 02.07.2012 findet um 19.00 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus, Hauptstraße 2a, 38312 Heiningen, die 5. Sitzung des Rates der Gemeinde Heiningen statt.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, Beschlussfähigkeit und Tagesordnung.
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die 4. Sitzung des Rates der Gemeinde Heiningen am 14.05.2012.
- 3. Berichte über wichtige Angelegenheiten der Verwaltung und Bekanntgabe amtlicher Mitteilungen.
- 4. Einwohnerfragestunde.
- 5. Entlassung aus dem Ehrenbeamtenverhältnis. Vorlage: H-XVII/024/2012
- 6. Beauftragung eines allgemeinen Verwaltungsvertreters. (§ 105, V NKomVG)
- 7. Ausbau Geh- und Radweg 2. Bauabschnitt;
 - a) Durchführung eines Beweissicherungsverfahrens zur Feststellung einer fehlerhaften Bauplanung.
 - b) Beauftragung eines Rechtsanwaltes zur Klagevertretung.
- 8. Vorbereitung eines Pachtvertrages für das Dorfgemeinschaftshaus Heiningen mit Festlegung bestimmter Pachtkonditionen.
- 9. Erneuerung der Heizungsanlage im Jugendzentrum Heiningen.
- 10. Werbung an der Bushaltestelle.
- 11. Verkehrsbehördliche Anordnung zur Aufstellung eines "Stoppschildes" an der Kreuzung L 512/ L 615.
- 12. Gewinnung von unkonventionellem Erdgas "Fracking"; Unterstützung der Resolution der Stadt Wolfenbüttel und Erweiterung für das Gebiet der Samtgemeinde Oderwald. Vorlage: H-XVII/022/2012
- 4. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes "Brockenblick" in der Gemeinde Heiningen Vorlage: H-XVII/023/2012
- 14. Beschlussfassung zur 1. vorläufigen Eröffnungsbilanz der Gemeinde Heiningen Vorlage: H-XVII/025/2012
- 15. Anfragen.

In Vertretung gez. A. Naue

Aushang: vom 22.06.2012 bis 03.07.2012